C A P U T III.

Sine intermissione orare. Paul. 1. ad Thessal. c. 5. num. 17.

C A P U T IV.

Inſtruebat (D. Petrus) prædicationi, & ora- tio-

tiosi, ac lectioni frequenter incumbere, &c.
Clem. epist. 1. ante fin.

C A P U T V.

Ornent tam clerici, quam saeculares animas suas ornamentis dignissimis, &c. orare semper Deum ex toto corde, & ab ipso petere, quæ dicit, ipsi gratias agere, &c. *Clemens epist. 2. ante med.*

C A P U T VI.

* exceptis, al. His dumtaxat, electis * (*baptismum tradiri convenit*) qui ante quadraginta, vel eo amplius dies nomen dederunt, & exorcismis, quotidianisque orationibus, atque jejuniis fuerint expiati, quatenus Apostolica illa impleatur præceptio, „ ut expurgato fermento veteri nova incipiat esse conspersio “. *Syric. epist. 1.c. 2.*

C A P U T VII.

Ephes. 6. In omnibus affectibus, caussis, cogitationibus, motibus adjutor, & protector orandus est, superbum est enim ut quidquam sibi humana natura præsumat, clamante Apostolo: *Non est nobis colluctatio adversus carnem, & sanguinem, sed contra principes, & potestates aeris hujus, contra spiritualia nequitiae in cœlestibus. Zosimus apud Cœlestin. epist. 1.c. 9.*

C A P U T VIII.

Cum in prælium proficiisci disponitis, quod ipsi commemoratis, agere in Dei nomine, non omnittite, id est, ad ecclesiæ ire, orationes peragere, peccantibus indulgere, &c. *Nicol. ad cons. Bulgari. c. 35.*

C A P U T IX.

Euseb. 18. d. ab eo, quod Dominus in Evangelio dicit: Oportet semper orare, & non desicere. Et Apostolus: cap. 5. Sine intermissione orate, quod sanissime, sancto Augustino docente, sic accipitur, ut nullo die intermittentur certa tempora orandi. Nicolaus ad consult. Bulgari. c. 61.

C A P U T X.

Dicitur 81. c. ut. Viduæ, quæ stipendio ecclesiæ sustentantur, tam affiduæ in Dei opere esse debent, ut & meritis, & orationibus suis ecclesiæ adjuvent. Carthag. IV. c. 103. Ivo part. 8. c. 327. decret.

C A P U T XI.

Matt. 6. Nonnulli sacerdotum in Hispaniis reperiuntur, qui Dominicam orationem, quam Salvator docuit, & præcepit, non quotidie, sed tantum die dominica dicunt. Et quia sine intermissione, ut oremus Apostolus docuit, qualiter autem oremus Christus præcepit, dicens: Cum autem oratis, dicite, Pater noster, qui es in cœlis. Quomodo ergo quotidie non dicitur, quod sine intermissione dici jubetur? &c. Delet ergo hæc quotidiana oratio minima, & quotidiana peccata, &c. Quisquis sacerdotum, vel subjacentium clericorum hanc orationem Dominicam quotidie, aut in publico, aut in privato officio præterierit, propter superbiam judicatus, ordinis sui honore privetur. Toletan. IV. c. 9.

C A P U T XII.

Sicut sunt plerique qui pio, religiosoque studio, orandi gratia, ecclesiæ saepissime frequentant, ita e contrario existunt quidam, qui licet e

vicino habeant basilicam, id tamen perraro, quod emendatione dignum est, faciunt. Ut ergo templo divinis cultibus mancipata, frequenter adiri, ibique Deum constanter, & devote oporteat invocari, divinæ scripturæ testimonia testantur. Legitur itaque in libro Paralipomenon: *Ap. paruit Dominus Salomonis nocte, & ait: Audi vi: orationem tuam, & elegi locum istum mihi in domum sacrificii, &c. & in Evangelio Lucæ: Et factum est, dum benediceret illis, recessit ab Lus. 24. eis, & ferebatur in cœlum: & ipsi adorantes, regressi sunt Hierusalem cum gaudio magno, & erant semper in templo laudantes, & benedicentes Deum. Et in Actibus Apostolorum: E. 2. riant autem, inquit, perseverantes in doctrina Apostolorum, & communicatione fractionis panis, & orationibus. Et paulo post: Quotidie quoque perdurantes unanimiter in templo, & frangentes circa domos panem, sumebant cibum cum exultatione, & simplicitate cordis. Paris. sub Lud. & Lothar. lib. 2. c. 11.*

C A P U T XIII.

Egredientes hospitium armet oratio, regredientibus de platea oratio occurrat, antequam festio, nec prius corpusculum requiescat, quam anima verbo Dei palcatur. Ad omnem actum, & ad omnem incessum, manus pingat crucem. *Hieron. ad Euystochium apud Paris. sub Ludov. & Lothar. lib. 2. c. 13.*

C A P U T XIV.

Lectiones sanctas libenter audire (oporet) orationi frequenter incumbere. *Theodulph. ad presbyt. Aurelianen. cap. 21. ex Clem. epist. 1. ante fin.*

C A P U T XV.

Singulis diebus, qui amplius non potest, saltem duabus vicibus oret, mane scilicet & vespere, &c. hæc faciant, quibus basilicæ locus prope est, in basilica, qui vero in itinere, aut in agris est, ubicumque eum hora matutina, vel vespertina invenerit, &c. *Theodulph. ad presbyt. Aurelian. c. 23.*

C A P U T XVI.

Admonere debetis fideles, ut assiduitatem & studium habeant orandi. Ipse autem orandi modus talis esse debet, ut primum dicto symbolo, quasi fidei suæ recensito fundamento, dicat, quisquis est, tribus vicibus: *Qui plasmasti me, miserere mei; & tribus vicibus: Deus propitiatus es mihi peccatori: & compleat orationem Dominicam. Si ergo locus, aut tempus exigerit, deprecetur sanctos Apostolos, Martyres, ut pro eo intercedant, & armata fronte signo crucis, elevatis cum corde, & manibus, & oculis, Deo gratias agat. Si vero tempus ad hæc omnia peragenda minus sufficiens fuerit, sufficiat tantum: Qui plasmasti me, miserere mei: Et, Deus propitiatus es mihi peccatori: Et oratio Dominicana tantum cum gemitu, & contritione cordis. Theodulph. ad presbyt. Aurelian. c. 29.*

C A P U T XVII.

Omni die Deo in oratione nostra, aut semel aut bis, aut quanto amplius possumus, confiteri debemus peccata nostra, dicente Propheta:

156 Juris Pontificii Veteris Epitome

Psal. 31. *Delictum meum cognitum tibi feci, & injusticias meas non abscondi: Dixi, confitebor adversum me injustias meas Domino, & tu remisisti impietatem peccati mei.* Facta etenim confessione cum gemitu, & lachrymis Domino in oratione, recitandus est psalmus quinquagesimus, sive vigesimus quartus, sive trigesimus primus, atque alii ad rem pertinentes, & sic complenda est oratio. *Theodulph. ad presbyt. Aurelian. cap. 30.*

C A P U T XVIII.

Petrus orationi, & prædicationi tantum vacabat, &c. idem docet facere Clementem. *Damas. in Petri.*

T I T U L U S V. DE ATTENTIONE, ET REVERENTIA, QUAM POSTULAT ORATIO.

C A P U T I.

Apud Gr. IX. c. 9. de celeb. miss. c. 2. eod. ist. in 4. coll.

Dolentes referimus, quod non solum quidam minores clerici, verum etiam aliqui eccliarum Prælati, circa comedationes superfluas, & confabulationes illicitas, ut de aliis taceamus, fere medietatem noctis expendunt, & somno residuum relinquentes, vix ad diurnum concertum avium excitantur, transcurrente undique continua syncopa maturinum. Sunt & alii, qui Missarum celebrant solemnia vix quater in anno, & quod deterius est, interesse contemnunt, & si quando dum hæc celebrantur interfundunt, chori silentium fugientes, intendunt exterius* collocationibus laicorum: dumque auditum ad indebitos sermones effundunt, aures intentas non porrigit ad divina. Hæc igitur, & similia sub poena suspensionis penitus inhibemus, districte præcipientes, in virtute obedientiæ, ut divinum officium diurnum, pariter & nocturnum, quantum eis Deus dederit, studiose celebrent pariter, & devote. *Innocent. III. in concil. gener. Later. cap. 17.*

C A P U T II.

Sunt qui intrantes ecclesiam, multis psalmodiæ, vel orationum sermonibus prolongant, sed alibi corde intendendo, nec ipsi quid dicant, recolunt, ore quidem orantes, sed mente foris vagantem, omni orationis fructu privantes, putantes a Deo precem exaudiiri, quam nec ipsi, qui fundunt, audiunt. Quod antiqui hostis instinetu fieri, nemo est, qui animadvertere nequeat. Sciens enim utilitatem orandi, & invidens hominibus gratiam impetrandi, immittit orantibus multimoda cogitationum levium, & aliquando turpium, nocentiumque phantasmatæ, quibus orationem impedit, adeo ut nonnumquam tales, tantisque discurrentium cogitationum fluctus, prostrati in oratione toleremus. Sunt itaque plerique, quibus potius cordi est, vanis, & obscenis confabulationibus vacare, quam lectionibus divinis aurem accommodare, quibus etiam nusquam tam delectabile videtur esse, susurrations aliorum auribus ingerere, cachinnis ora dissolvere, quam in ecclesia Dei, ubi eum humiliiter, devoteque debuerant invocare, & peccata sua deflere, sed & hoc ejusdem hostis antiqui instinetu fieri, dubium non est. Quod autem domus Dei

non sit hujuscemodi illicitarum actionum, sed potius orationis locus, Dominus docet in Evangelio, dicens: *Domus mea domus orationis est, vos autem fecistis eam speluncam latronum.* *Beata in Evangel. homil. 17. Apud Paris. sub Ludov. & Lothar. lib. 2. c. 12.*

C A P U T III.

Si quis ante principem mortalem veniens cum omni reverentia, & timore stat, loquitur, & incedit, quanto potius eum, qui ante Deum, qui est æternus, terribilis, & excelsus, accederit, cum omni pavore, ac tremore non solum stare convenit, sed & quasi servum semetipsum in conspectu ejus humiliter praesentare. Et quia quorundam in Evangelio reproborum ligari manus, & pedes præcipiuntur, quid aliud illi agunt, qui manus suas coram Domino ligant, nisi Deo quodammodo dicunt, *Domine ne manus meas ligari præcipias, ut mittar in tenebras exteriores, quoniam jam ego eas ligavi, & ecce ad flagella paratus sum?* Hinc etiam peccatum percutimus, signantes videlicet, quod nequiter egimus, displicere nobis: ac ideo antequam Deus feriat, id nos in nobis ipsis ferire; & antequam ultio extrema veniat, commissum poenitentia digna punire. *Nicol. ad consult. Bulg. c. 54.*

T I T U L U S VI.

DE LOCO, ET TEMPORE, ALIASQUE CÆREMONIIS AD PRECES FUNDENDAS.

C A P U T I.

Sciscitamini, si copta oratione nuntius venerit de hostibus, ac ideo ipsam orationem consummare nequieritis, quid vobis agendum sit? Quid aliud utique nisi, ut bonum, quod coepistis, quemque vos perrexisse contigerit, perhiciatis. Nam non est Christianis unus locus orationis, sicut Iudeis erat Hierosolymis, & veluti Samaritanis in monte Gazario, sed in omni loco, quemadmodum & Apostolus ait: *Volo ergo viros orare in omni loco, levantes puras manus:* præterea qui in bono opere perseveraverit in finem hic salvus erit, præcipue eo tempore, quando contra inimicorum iter incursum, & oratione, sicut jam supra diximus, magis quam armis expectari debet ab hoste triumphus. *Nicol. ad consult. Bulgaror. cap. 74.*

C A P U T II.

Utrum velato, an nudato capite mulier in ecclesia stare debeat Apostolus docet: *Mulier orans, aut prophetans non velato capite, detur pat caput suum,* &c. *Nicol. ad consult. Bulgaror. cap. 58.*

C A P U T III.

Sicut sunt nonnulli, qui orandi gratia ecclesiæ limina frequentare negligunt, ita e contrario existunt plerique, qui pro eo, quod basilicas adire nequeunt, & reliquias Sanctorum præsto non habent: Idcirco vota precum suarū ad Deum ut oportet, supplici devotione non fundunt, non animadvertent, quod Deus non sit minus in parte, quam in toto, sed ubique totus, ubique præsens, ubique mirabilis. Unde ait Psalmista: *Quo ibo a spiritu tuo? Psal. 138. O a facie tua quo fugiam? si ascendero in cælum,*

Psalm. 102. *tu illuc es, si descendero in infernum, ades;* & idē alibi: *In omni loco dominationis ejus benedic anima mea Domino, &c.* Apostolus quoque ait: *Volo igitur viros orare in omni loco, puras levantes manus sine ira, & disceptatione. Parisiens. sub Ludov. & Lethar. lib. 2. c. 13.*

C A P U T IV.

Orare quomodo cumque le habeat aliquis, & utcumque sit affectus Domini meminisse, & auxilium implorare non est reprehendendum, ad sancta autem sanctorum, qui non anima, & corpore purus est, accedere prohibebitur. *Dionys.* *Alex. in epist. ad Basilidem c. 2.*

C A P U T V.

Dicendum est fidelibus, ut singulis diebus, qui amplius non potest, saltem duabus vicibus oret, mane scilicet, & vesperi, dicens symbolum sive orationem dominicam, &c. His agitis, & solo Deo creatore suo adorato, invocet sanctos, ut pro se intercedere apud majestatem divinam dignentur. Haec faciant, quibus basilica locus proprie est in basilica; qui vero in itinere, aut pro qualibet occasione in silvis, aut agris est, ubicumque eum ipsa hora matutina, vel vespertina invenerit, sic faciat, sciens Deum ubique praesentem esse, dicente Psalmista: *In omni loco dominationis ejus benedic anima mea Domino. Et, si ascendero in celum, tu illuc es. Theod. ad presb.* *Aurel. c. 23.*

C A P U T VI.

Ad orientem verti inter orandum, quæ nos scriptura docuit? &c. ex non scripta doctrina id accipientes, &c. Omnes quidem inter orandum orientem aspicimus: Pauci autem scimus, quod antiquam patriam inquirimus, paradisum, quam Deus plantavit in Eden, in oriente. Et preces quidem stantes peragunt in una sabbati, &c. *Basil. de Spiritu sancto ad Amphitochium c. 27.*

T I T U L U S VII.

ORATIO CONJUNGATUR CUM ELEEMOSYNA, ET CUM ALIIS OPTIMIS EXERCITATIONIBUS.

C A P U T I.

ITA Deo precem fundere convenit navigantes (in ecclesiæ navi) ut mereantur audiri. Audiri autem a Deo ita demum merebitur quis, si orationes ipsæ bonis moribus, & bonis operibus adjuventur. *Clem. epist. 1. antemed.*

C A P U T II.

Nihil prodest homini jejunare, & orare, & alias religionis bona agere, nisi mens ab iniuritate revocetur, & ab obtricationibus lingua cohabeatur. Pius ep. 1. in fin. An. lib. 11. c. 6.

C A P U T III.

Aspiciamus gentilem hominem Cornelium orationibus, atque eleemosynis vacantem per revelationem Angelum, Petrumque ipsum vidisse. Numquid per baptismum hac illi ablata* sunt, propter quæ ei baptisimus videtur esse concessus? *Innoc. epist. 22. c. 2. in fine.*

C A P U T IV.

Hortor, fratres charissimi, ut omni hebdomada quarta, & sexta feria litaniam inexcusabilius indicatis, & contra barbaricæ crudelitatis in-

curlus superius protectionis auxilium imploretis. Sed ut ad aures Dei viam precibus faciatis, vigilans studendum est, ut voces actibus adjuventur, nam inanis sit oratio, ubi prava est actio. *Greg. Epise. Siciliae ep. 45. lib. 9. reg.*

C A P U T V.

Accepto consilio, hoc statuimus, ut post triduanum jejunium, post litanias, & multorum orationem eleemosynis conditam, divino fulti auxilio statueremus, quod melius de electione Rom. Pontificis videretur. *Greg. VII. lib. 1. reg. ep. 1.*

C A P U T VI.

Non est pretiosa laus, neque sancta oratio cito impetrans in ore peccatoris, cuius est vita laudabilis, & actio sanctarum: precor, exoro, & rogo ut eos qui merentur audiri pro vita meritis, vigilanti cura rogites, ut pro me exorent. *Greg. VII. Hug. Cluniacens. Abb. lib. 2. reg. ep. 49.*

T I T U L U S VIII.

DE PRECIBUS PRO REGIBUS ADHIBENDIS, ET PRO POPULO.

C A P U T I.

Rprehendenter Metropolitani, qui negotiis secularibus dant operam, & preces oculos deliciis, & populi ignorantibus Deo non adhibent. *CP. VIII. c. 24. vel 22. sub Hadr. II.*

C A P U T II.

Adhibeantur preces pro Imperatore. *Syn. Ravenn. sub Joanni. IX. part. ult. c. ult.*

C A P U T III.

Ecclesia inter ipsa mysteria, inter preces suas, *Dif. 97. c. 1.* quas pro vestri felicitate dependit Imperii, teste sancto Petro, sollicitis pro religionis observantia vocibus clamat, &c. *Bonif. ep. 1. ad Honor.*

C A P U T IV.

Instituit sanctum concilium, ut quomodo cum causa Regem progredi fecerit contra suos hostes, unusquisque nostrum in ecclesia hunc teneat ordinem, ita ut omnibus diebus per bonam dispositionem, sacrificium omnipotenti Deo pro eius suorumque fidelium, atque exercitus suis salute offeratur, & divinae virtutis auxilium impetretur, ut salus cunctis a Domino tribuatur, & victoria illi ab omnipotenti Deo concedatur. Tamdiu hic ordo tenendos est, quandiu cum divino juvamine ad suam redeat sedem. *Emerit. cap. 3.*

C A P U T V.

Excepto passionis Dominicæ die, quando altaria denudata perfistunt, nec cuiquam in eo die mislarum licet solemnia celebrare, cunctis aliis diebus, quibus idem Dominus noster (Rex) in hac vita superflues extiterit, pro eo, vel pro cunctis ejus filiis, vel filiabus, aut pro iis, qui jam matrimoniali sunt jure conjuncti, adhucque sunt conjugandi, seu pro nepotibus vel suis omnibus sacrificiorum Domino libamina dedicentur, pie orationis vota solvantur, ac cum gratiarum actione superno Numinis commendentur. Quod desideria in eis bona quotidie multiplicentur, adversantium eorum conamina, virtute sua dexteræ confringantur, indulgentia, & gratia eis a sua misericordia conferatur, ut fore potentiae defensione protecti, antiqui hostis decipulam evadant, & cha-

158 Juris Pontificii Veteris Epitome

charitate, & vita longevitate pollentes, adire mereantur post transitum sidereas mansiones. *Tolct. XVI. c. 8. in fine.*

C A P U T VI.

Pro Carolo Rege, & pro liberis ejus omnes Episcopi, presbyteri, seu Abbates, & monachi psalmiodiam, missarum officia omnipotenti Deo devotissime exsolvant. *Arelat. sub Carolo c. 2.*

C A P U T VII.

Orationes assiduas intente fundere pro Imperatoris stabilitate, ac incolumente omnes se velle secundum nostram admonitionem unanimiter, profecti sunt, ut misericordia divina largiori aevi illius mansuetudinem conservare dignetur. *Turon. sub Carolo c. 1.*

C A P U T VIII.

Ab omnibus inde sinenter orationes fiant pro vita, & incolumente, pro salute animae, & corporis domini Imperatoris, prolisque ejus, pro statu regni, pro remissione peccatorum, & caelestis regni collatione, ita dumtaxat, ut semper magis ac magis per incrementa temporum talis crescat observatio, &c. *Cabil. sub Carolo c. 66.*

C A P U T IX.

Pro Domino Imperatore, suaque nobilissima prole orationes, & oblationes augeantur, &c. *Remens. c. 40.*

C A P U T X.

- 1. *Tim. 2.* Debent juxta Apostolum, primo omnium fieri obsecraciones, orationes, postulationes, gratiarum actiones ab omnibus hominibus pro regibus, & omnibus qui in sublimitate sunt constituti, ut quietam, & tranquillam vitam agamus in omni pietate, & castitate. Hoc enim, inquit Apostolus, bonum est, & acceptum coram Salvatore nostro Deo. *Aquisgr. c. 131.*
- 1. *Tim. 2.* Regis Nabuchodonosor orare admonet, quanto magis pro salute Christianorum Regum ab omnibus ordinibus Deo est humiliter supplicandum? *Paris. sub Ludov. & Lothar. lib. 2. c. 8.*

C A P U T XI.

- Si Hieremia propheta Dei pro vita idololatræ Baruc. 1. Regis Nabuchodonosor orare admonet, quanto magis pro salute Christianorum Regum ab omnibus ordinibus Deo est humiliter supplicandum? *Paris. sub Ludov. & Lothar. lib. 2. c. 8.*

C A P U T XII.

Statuimus, ut oratio ab omnibus nobis pro glorio Rege Arnulpho, seu etiam, & pro gloria conjugi sua, necnon, & pro statu totius Christianitatis, pro ut nos debtores esse cognoscimus, in ecclesiis nostris assidue celebretur. *Magunt. sub Arnulpho c. 1.*

C A P U T XIII.

Rogaverunt prædicti Episcopi orare pro Dominino Rege Arnulpho. *Metens. c. ult.*

C A P U T XIV.

Monachi, vel sanctimoniales juxta suam professionem sobrie, ac pie, & simpliciter vivant & pro Regum salute, & regni pace, & ecclesiæ tranquillitate supplicant. *Troslejan. c. 3.*

T I T U L U S IX.

DE IIS, QUI NON COMMUNICANT IN ORATIONE CUM POPULO.

C A P U T I.

- De confess. dist. 1. c. 60.* **O**Mnes fideles, qui ingrediuntur, & audiunt scripturas, nec perseverant in oratione, &

sancta sumptione, ut discordia facientes ab ecclesia excommunicentur. *Apost. c. 9. G. 10. L. Burchard. lib. 2. cap. 67. & 68. Ivo part. 6. c. 163. & 164. decr.*

C A P U T II.

Omnis, qui ingrediuntur ecclesiam Dei, & sacras scripturas audiunt, non vero communicant orationi cum populo, aut aversantur susceptionem Eucharistie propter aliquam insolentiam, eiificantur ab ecclesia, donec confiteantur, & ostendant fructus penitentiae, & deprecentur, ut possint veniam sortiri. *Antioch. cap. 2. Tribur. c. 2. Mart. Brac. c. 83.*

T I T U L U S X.

NON LICET ORARE CUM HÆRETICIS, NEQUE CUM EXCOMMUNICATIS.

C A P U T I.

QUI cum excommunicato etiam domi orat excommunicetur. *Apost. cap. 10. G. 11. L. Sicut. 16. vide Carth. IV. c. 73. Fabian. ep. 1. Tribur. cap. 2. Burch. lib. 11. cap. 35. Ivo lib. 5. tit. 3. c. 15. panorm. & part. 14. cap. 24. & 40. Ans. lib. 12. cap. 17. & 19.*

C A P U T II.

Qui clericus cum deposito, ut cum clero o- rat, deponatur. *Apost. c. 11. G. 12. L.*

C A P U T III.

Episcopus, presbyter, diaconus cum hæreticis orans excommunicetur, si uti clericus agere quidquam permittat, deponatur. *Apost. cap. 44. G. 45. L.*

C A P U T IV.

Si clericus, vel laicus ingrediatur Synagogam Judæorum, vel hæreticorum, ut illic oret, depo- natur, & excommunicetur. *Apost. c. 63.*

C A P U T V.

Qui dæmonium habet, neque clericus fiat, neque cum fidelibus oret, donec mundetur. *Apost. cap. 78.*

C A P U T VI.

Non licet communicare cum excommuni- catis, neque cum iis per domos ingredi, & cum eis orare, qui ecclesiæ non participant in oratione, &c. *Antioch. cap. 2. Triburien. cap. 2. Mart. Brac. c. 85.*

C A P U T VII.

Non licere in hæreticorum cœmeteria, vel martyria, ut appellantur, abire clericos orationis, aut salutis causa. Sed hos omnes, & si fideles sint, excommunicatos fieri ad certum tem- pus, penitentes vero, & confessos se peccasse fu- scipi. *Leodic. c. 9.*

C A P U T VIII.

Non oportet cum hæreticis, vel schismaticis orare. *Laodicen. c. 33. Mart. Bracharenf. c. 70.*

C A P U T IX.

Cum hæreticis nec orandum, nec psallendum. *Carthag. c. 72. L.*

C A P U T X.

Qui commicaverit, vel oraverit cum excom- municato, sive clericus, sive laicus excommuni- cetur. *Carthag. IV. c. 73. L. Burchard. lib. 11. cap. 44. Ivo lib. 5. tit. 3. cap. 19. panorm. & part. 14. c. 28. & 108. decr. Ans. lib. 11. c. 18.*